Tabasco, Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y del artículo 65 de
la Ley General de Contabilidad Gubernamental.

CAPíTULO 11
De las Erogaciones

EXTA.- El gasto total previsto en el Presupuesto de Egresos del Municipio de Centro, Tabasco,
comprende la cantidad de $3,230,497,916.00(Tres mil doscientos treinta millones cuatrocientos
noventa y siete mil novecientos dieciséis pesos 00/100 M.N.) correspondientes a los ingresos "1
aprobados en la Ley de Ingresos del Municipio de Centro Tabasco, para el Ejercicio Fiscal de
2020, de conformidad con lo establecido en el artículo 115 fracción IV de la Constitución Política
de los Estados Unidos Mexicanos.

[...]

participacionesu otros ingresos locales, con el fin de que el municipio obtenga una mayor
participacióndel Impuestosobre la Renta participable.

CAPíTULO IV

De la Deuda Pública

VIGÉSIMA PRIMERA.-Para el ejercicio fiscal 2020, se establece una asignación
presupuestaria para deuda pública por la cantidad de $70,763,016.00(Setentamillones
setecientos sesenta y tres mil dieciséis pesos 00/100 M.N). En el recuadro se muestra el
desglosede la misma.

9000 Deuda Pública

9400
Gastosde la
DeudaPública

9500
Costos por
Coberturas

9600Arrortización Intereses Corrisiones
Gastosde la Gastos de la Gastos de la
DeudaPública DeudaPública DeudaPública